
                  
 

 

      

 

 

 

SSK. br. 152/2018                                                                          TSK. br.______________ 

30. maj 2018.                                                                                  30. maj 2018. 

 

 

Sudski savet Kosova i Tužilački savet Kosova, na osnovu člana 46. Zakona br. 03/L-223 o 

Sudskom savetu Kosova, i člana 36. Zakona br. 03/L-224 o Tužilačkom savetu Kosova, člana 

29. Pravilnika o organizaciji i delatnosti Sudskog saveta Kosova, člana 39. Pravilnika o 

organizaciji i delatnosti Tužilačkog saveta Kosova, člana 3. stav 7. Zakona br. 03/L-149 o 

civilnoj službi Republike Kosova, na zajedničkom sastanku, održanom 30. maja 2018. godine, 

donosi sledeću: 

 

O D L U K U  
  

I. g. Arianit Salihu, postavlja se za vršioca dužnosti direktora Kancelarije disciplinskog 

tužioca, do donošenja drugačije odluke od strane Sudskog saveta Kosova i 

Tužilačkog saveta Kosova. 

 

II. Za vreme vršenja dužnosti, g-dinu Salihu, će biti isplaćena plata na nivou plate 

određene za poziciju direktora Kancelarije disciplinskog tužioca.  

 

III. Obavezuje se g. Arianit Salihu da svoje dužnosti i odgovornosti obavlja u skladu sa 

zakonodavstvom na snazi. 

 

IV. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja od strane Sudskog saveta Kosova i 

Tužilačkog saveta Kosova. 

 

 

                                                                 O b r a z l  o ž e nj e 

 

Sudski savet Kosova i Tužilački savet Kosova na zajedničkom sastanku dana 1. februara 2018. 

godine, su svojom zajedničkom odlukom postavili g. Arianita Salihua, za vršioca dužnosti  

Këshilli Prokurorial i Kosovës   

Tuzilaški Savet Kosova  

 Kosovo Prosecutorial Council 

 

 

Këshilli Gjyqësor i Kosovës   

Sudski Savet Kosova   

Kosovo Judicial Council 



direktora Kancelarije disciplinskog tužioca, do donošenja drugačije odluke od strane Sudskog 

saveta Kosova i Tužilačkog saveta Kosova. 

 

Međutim, nezadovoljan odlukom br. SSK.br.15/2018 i TSK.br.87/2018 Sudskog saveta Kosova 

i Tužilačkog saveta Kosova, g. Kadri Begolli, disciplinski tužilac Kancelarije disciplinskog 

tužioca je 8. februara 2018. Godine, podneo je žalbu Komisiji za rešavanje sporova i žalbi 

Sudskog saveta Kosova i Komisiji za rešavanje sporova i žalbi Tužilačkog saveta Kosova, (žalba 

br. 01/42), na koju nije dobio odgovor. Protiv ćutanja uprave, dana 13. marta 2018. godine, g. 

Begolli je uložio žalbu pod br. 1419/2018 Nezavisnom nadzornom odboru za civilnu službu 

Kosova.  

 

Nezavisni nadzorni odbor za civilnu službu Kosova zbog specifičnosti predmeta je dana 7. maja 

2018. godine, odlukom br. 2477/2018 odlučio da produži rok rešavanja žalbe za trideset (30) 

dana. 

 

Nezavisni nadzorni odbor za civilnu službu Kosova je odlukom br. A br.128/2018, od 22. maja 

2018., odlučio da usvoji zahtev g. Kadri Begollija, pošto je potvrdio da je žalba osnovana, 

ukidajući odluku SSK.br.15/2018 i TSK.br.87/2018, i istovremeno obavezujući Sudski savet 

Kosova i Tužilački savet Kosova da sprovedu navedenu odluku u roku od petnaest (15) dana od 

dana prijema odluke.  

Nezavisni nadzorni odbor za civilnu službu Kosova je razlog za ukidanje ove odluke  zasnovao 

na tome da je odluka doneta bez neophodnog kvoruma oba Saveta, koji je utvrđen relevantnim 

zakonima, i nije se upustio u razmatranje zakonitosti daljeg postupka, jer je smatrao da je 

donošenje odluka bez kvoruma nevažeća odluka.  

 

Sudski savet Kosova i Tužilački savet Kosova su nakon prijema odluke broj A br.128/2018, od 

22. maja 2018. godine, Nezavisnog nadzornog odbora za civilnu službu Kosova, dana 30. maja 

2018. godine, održali svoj zajednički sastanak. Na ovom sastanku, Saveti su razmotrili odluku 

Nezavisnog nadzornog odbora za civilnu službu Kosova, broj A br.128/2018 od 22. maja 2018. 

i svoju zajedničku odluku br. SSK. br. 15/2018 i TSK. br.87/2018 od 1. februara 2018. godine., 

 

Sudski savet Kosova i Tužilački savet Kosova, poštujući odluku Nezavisnog nadzornog odbora 

za civilnu službu Kosova, broj A br.128/2018 od 22. maja 2018. godine, odlučili su da ponove 

postupak imenovanja vršioca dužnosti direktora KDT-a, pošto su utvrdili da postoje zakonski 

uslovi za završavanje ovog procesa. Saveti su ustanovili da su na sastanku prisutni 11. članova 

SSK-a i 9. članova TSK-a. Takođe, članovi Saveta su ocenili da svi kandidati za poziciju vršioca 

dužnosti direktora KDT ispunjavaju zakonske uslove da budu izabrani za v.d. direktora KDT-

a. 

 



Saveti su na osnovu člana 47. Zakona br. 03/L-223 o Sudskom savetu Kosova i člana 37. Zakona 

br. 03/L-224 o Tužilačkom savetu Kosova, u prisustvu javnosti i medija, sproveo proces glasanja 

za određivanje pozicije vršioca dužnosti direktora Kancelarije disciplinskog tužioca.  

 

Nakon tajnog glasanja u prvom krugu, ispostavilo se da je kandidat g. Arianit Salihu dobio 

petnaest (15) glasova Za, kandidat g. Kadri Begolli, dobio dva (2) glasa Za, kandidatkinja gđa. 

Shqipe Hoxha dobila dva (2) glasa Za, jedan glas je bio nevažeći, a kandidati Sedat Lekiqi i 

Hasime Osmani nisu dobili nijedan glas. 

Na osnovu konačnog rezultata prvog kruga glasanja, rezultiralo je da je g. Arianit Salihu dobio  

15 glasa Za ili 2/3 glasova Za, zajedničkih članova Sudskog saveta Kosova i Tužilačkog saveta 

Kosova, i tim rezultatom, g. Salihu je imenovan za vršioca dužnosti direktora Kancelarije 

disciplinskog tužioca do donošenja drugačije odluke od strane oba Saveta.  

 

Stoga, na osnovu navedenog, odlučeno je kao u izreci ove odluke.  

 

 

 

 

Nehat IDRIZI,                                                                                 Blerim ISUFAJ, 

 

 

Predsedavajući, 

Sudski savet Kosova 

 

 

                      Predsedavajući, 

         Tužilački savet Kosova

 
 

 
Otpravak odluke dostaviti: 
 
 g. Arianit Salihu; 
 g. Kadri Begolli 
 Nezavisnom nadzornom odboru za civilnu službu Kosova   
 Arhivi SSK-a; 
 Arhivi TSK-a. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


